ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:

Periodo:

mayo - 2024

PUTUMAYO

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000 35.05%| 56.95% 8%| [No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
MOCOA MOQUETA E&E CHAZA
TOROYACO CONVENIOS DE  SANTANA
EXPLOTACION
Total
ORITO ALQAMARI CONVENIOS DE  AREA
EXPLOTACION  OCCIDENTAL
CARIBE CONVENIOS DE  AREA
EXPLOTACION  OCCIDENTAL
ORITO CONVENIOS DE  ORITO
EXPLOTACION
QURIYANA CONVENIOS DE  AREA
EXPLOTACION  OCCIDENTAL
SAN ANTONIO CONVENIOS DE  AREA
EXPLOTACION  OCCIDENTAL
SUCIO CONVENIOS DE  AREA
EXPLOTACION  OCCIDENTAL

Tipo
Hdrc
006G

O® OO @]

®

2024| |TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES

PUTUMAYO| |PESOS/US$: $3.869,10|  |COCORNA 7580%

31 TELLO 14,592

Mayo| IPORCENTAJEDE  ASOCIACION CARNICERIAS it

REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509

GUAGUAQUI 1,500%

Tipo Prod Mes  Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
Dia Dia USD/Kpc COP)

B 25.794 145,98 6,01 0,62 5,5942 6,4000 4.069.784
B 65.223 2.103,98 86,65 8,89 59,0715 8,0000 135.833.106
B 5.522 178,14 7,34 0,75 68,2070 20,0000 33.198.234
2.428,10 100,00 173.101.123
QB 9.770 55,29 1,19 0,23 8,1702 6,4000 2.251.238
B 15.544 501,43 10,77 2,12 68,6723 8,0000 37.633.779
QB 4.482 25,36 0,54 0,11 3,0297 20,0000 1.196.747
B 3.038 98,00 2,10 0,41 61,8147 20,0000 16.551.723
| 36.238 1.168,98 25,10 4,94 61,8147 8,0000 78.973.730
B 38.420 217,43 4,67 0,92 2,5906 20,0000 8.772.474
QB 4.294 24,30 0,52 0,10 2,5906 20,0000 980.429
B 56.290 1.815,80 38,99 7,67 66,3162 20,0000 329.013.141
B 16.814 542,40 11,65 2,29 70,8836 8,0000 42.019.268
QB 1.823 10,32 0,22 0,04 4,4098 20,0000 708.548
B 3.003 96,87 2,08 0,41 71,4795 20,0000 18.918.031
QB 1.243 7,03 0,15 0,03 3,0086 20,0000 329.492

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

2.504.757
83.598.777
20.431.924

106.535.459
1.385.529
23.161.790
736.540
10.186.794
48.604.552
5.399.038
603.407
202.491.845
25.860.849

436.077
11.643.143
202.787

PUERTOS ($ COP)

571.699
19.081.033
4.663.492

24.316.225
316.241
5.286.571
168.112
2.325.088
11.093.764
1.232.305
137.725
46.217.825
5.902.619

99.533
2.657.493
46.285

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

1.786.560
59.628.229
14.573.412

75.988.202
988.252
16.520.535
525.350
7.265.901
34.668.011
3.850.954
430.390
144.430.703
18.445.684

311.039
8.304.667
144.641



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: PUTUMAYO
Periodo: mayo - 2024
ORITO SUCIO CONVENIOS DE AREA OCCIDENT O B 2.922
Total
PUERTO ASIS COHEMBI CONVENIOS, DE SURORIENTE G QB 3.536
EXPLOTACION o B 167.352
CUMPLIDOR E&P PUT-7 O B 10.320
PLATANILLO E&P PLATANILLO G QB 6.946
(@] B 38.378
QUILLACINGA CONVENIOS, DE SURORIENTE G QB 25.635
EXPLOTACION o B 21.034
QUINDE CONVENIOS DE SURORIENTE G QB 856
EXPLOTACION o B 4517
ROSE E&P ALEA-1848-A (@] B 3.751
Total
PUERTO MANSOYA CONVENIO$ DE NORORIENTE (@] B 7.147
CAICEDO EXPLOTACION
Total
SAN MIGUEL ACAE SAN CONVENIOS DE AREA SUR G QB 12.401
MIGUEL EXPLOTACION o B 10.602
| 10.974
LORO CONVENIOS DE AREA SUR G QB 874
EXPLOTACION B 3.978
Total
VALLE DEL HORMIGA CONVENIO$ DE AREA SUR (@] B 806
GUAMUEZ EXPLOTACION
LORO CONVENIOS DE AREA SUR G QB 1.303
EXPLOTACION o B 2.869
SAN ANTONIO CONVENIOS DE AREA G QB 14
EXPLOTACION OCCIDENTAL o B 23
Total
VILLAGARZON COSTAYACO E&E CHAZA O B 203.464
JUANAMBU CONTRATQS DE GUAYUYACO G QB 379
ASOCIACION o B 6.534

94,25
4.657,45
20,01
5.398,44
332,91
39,31
1.238,01
145,07
678,53
4,85
145,72
120,98
8.123,83
230,56

230,56
70,18
342,00
354,00
4,95
128,32
899,45
25,99

7,37
92,54
0,08
0,75
126,73
6.563,37
2,14
210,78

2,02
100,00
0,25
66,45
4,10
0,48
15,24
1,79
8,35
0,06
1,79
1,49
100,00
100,00

100,00
7,80
38,02
39,36
0,55
14,27
100,00
20,51

5,82
73,02
0,06
0,59
100,00
91,02
0,03
2,92

0,40

0,08
22,80
141
0,17
5,23
0,61
2,87
0,02
0,62
0,51

0,97

0,30
1,44
1,50
0,02
0,54

0,11

0,03
0,39
0,00
0,00

27,72
0,01
0,89

71,5295

8,7561
53,2776
64,0840

6,4869
59,7115

2,8182
57,5946

6,2868
55,0660
68,2070

51,9317

5,5942
70,0935
70,0935

3,9180
70,4405

68,8356

3,9180
70,4405
4,4098
71,4795

60,3310
10,1414
55,2325

20,0000

6,4000
8,0398
8,0000
6,4000
8,0000
6,4000
8,0000
6,4000
8,0000
8,0000

20,0000

20,0000
20,0000

8,0000
20,0000
20,0000

20,0000

20,0000
20,0000
20,0000
20,0000

8,1563
6,4000
8,0000

18.420.412
555.769.009
873.352
315.904.337
23.316.485
1.270.903
80.791.755
2.037.578
42.710.751
151.802
8.769.631
9.018.679
484.845.274
32.715.168

32.715.168
6.114.217
65.498.178
27.118.321
301.935
24.697.380
123.730.031
4.887.606

449.914
17.810.176
5.531
146.224
23.299.451
441.222.561
108.400
12.723.564

11.336.882
342.049.232
537.507
194.424.004
14.350.181
782.180
49.723.459
1.254.032
26.286.424
93.427
5.397.288
5.550.566
298.399.067
20.134.621

20.134.621
3.763.008
40.310.995
16.690.029
185.827
15.200.055
76.149.914
3.008.088

276.900
10.961.311
3.404
89.994
14.339.697
271.551.374
66.715
7.830.745

2.587.591
78.071.151
122.683
44.376.378
3.275.362
178.529
11.349.149
286.227
5.999.754
21.324
1.231.906
1.266.891
68.108.204
4.595.634

4.595.634
858.889
9.200.798
3.809.422
42.414
3.469.342
17.380.865
686.582

63.201
2.501.868
77

20.541
3.272.969
61.980.342
15.227
1.787.331

8.086.221
243.972.348
383.386
138.676.180
10.235.507
557.903
35.466.091
894.459
18.749.232
66.638
3.849.706
3.959.034
212.838.136
14.361.356

14.361.356
2.684.029
28.752.493
11.904.443
132.544
10.841.694
54.315.203
2.145.569

197.504
7.818.339
2.428
64.190
10.228.029
193.688.569
47.585
5.585.410
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: PUTUMAYO

Periodo: mayo - 2024

VILLAGARZON MIRTO -
AGAPANTO
UNIFICADO

MOQUETA

VONU
Total
Total Total

DEPARTAMENTO PUTUMAYO
PRODUCTOR

E&P

E&E

E&P

MUNICIPIO PRODUCTOR  VALLE DEL GUAMUEZ

MUNICIPIO PRODUCTOR MOCOA
MUNICIPIO PRODUCTOR ORITO

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO ASIS

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO CAICEDO

MUNICIPIO PRODUCTOR  SAN MIGUEL
MUNICIPIO PRODUCTOR  VILLAGARZON

PUERTOS PUERTOS
CORPORACION

* Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

CORPOAMAZONIA

MARANTA

CHAZA

PUT 1

TOTAL
LIQUIDADO
($ CoP)

1.874.444.020

14.339.697
106.535.459
342.049.232
298.399.067

20.134.621

76.149.914
296.022.615
263.310.837
459.457.622

QB

® O ® OO
o]

DEDUCCIONES
($ COP) *

284.839.103

2.150.955
17.554.247
51.307.385
44.759.860

3.020.193
11.422.487
44.403.392

0
0

615 3,48
12.041 388,41
71 0,40
405 13,08
5.155 29,17
7.210,84
23.676,97
MUNICIPIO
PRODUCTOR
TOTAL 5% ADICIONAL
($ COP)
0
10.228.029
75.988.202
243.972.348
212.838.136
14.361.356
54.315.203
211.143.092
0
0

0,05
5,39

0,01
0,18
0,40
100,00

0,01
1,64

0,00
0,06
0,12

100,00

TOTAL A PAGAR

($ COP)

1.589.604.917

22.416.772

164.969.413

534.714.195

466.477.343

31.475.783

119.042.629

462.762.315

263.310.837

459.457.622

7,5770
57,9486

5,5942
59,0715
9,2373

6,4000
8,0000

6,4000
8,0000
6,4000

131.408
24.599.337

11.256
844.403
1.343.035
480.983.963
1.874.444.020

80.875
15.139.715

6.928

519.690
826.574
296.022.615
1.153.630.604

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)

Arbey Avendaio Castrillon

18.459
3.455.570

1.581
118.617
188.662

67.565.789
263.310.837

57.686
10.798.655

4.941
370.677
589.568

211.143.092
822.846.365



GERENCIA DE REGALIAS

ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Departamento: PUTUMAYO
Periodo: mayo - 2024

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO: 2024| | TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: PUTUMAYO PESOS/US$' $3 869.10 COCORNA 7,590%
10,000| 35.05%| 56.95% 8%| No. DIAS MES- 31 TELLO 14,5%(,:
20,000| 31.72%| 60.28% 8%
’ . CARNICERIAS 14,500
soo00l o7l ol ol [MES Mayo| [PORCENTAJE DE _ ASOCIACION %
100,000| 19.17%| 72.83%| 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000| 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO  MUNICIPIO Municipio
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($ PRODUCTOR ($ Productor
066G Dia Dia USD/Kpc COP) COP) 5% Adicional
($ COP)
MOCOA TOROYACO CONVENIOS DE  SANTANA O B 5.522 178,14 100,00 100,00 68,2070 12,0000 24.483.333 10.492.857 8.744.048
EXPLOTACION
Total 178,14 100,00 24.483.333 10.492.857 8.744.048
Total Total 178,14 100,00 24.483.333 10.492.857 8.744.048
MUNICIPIO
Ll TSEALDO DEDUCCIONES PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
Q ($ COP) * TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
(¥ COP) ($ COP)
DEPARTAMENTO PUTUMAYO 24.483.333 0 0 24.483.333 =~ P
PRODUCTOR Arbey Avendaio Castrillon
MUNICIPIO PRODUCTOR  MOCOA 10.492.857 0 8.744.048 19.236.905

* Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)



